— 1 —

南京航空航天大学文件

校师发字〔2024〕2号

南京航空航天大学
关于公布 2023年高水平教师教学竞赛校赛

获奖名单的通知

各学院及相关教学单位：

根据《关于举办 2023 年高水平教师教学竞赛校赛暨省赛选

拔赛的通知》文件要求，学校于 2023 年 11 月至 2024 年 4月先

后举办了“2023 年校教师教学创新大赛”（简称“教创赛”）及“第

二届校青年教师教学技能大赛”（简称“青教赛”）两大校级高水

平教师教学竞赛。经个人申报、学院推荐、校赛初赛、现场决赛

以及备赛训练营等各阶段评审，共有 41 人在两大赛事中荣获奖

— 2 —

项，其中校教创赛 24人，校青教赛 17人。现将获奖名单予以公

布。

附件：1.2023年校教师教学创新大赛获奖名单

2.第二届校青年教师教学技能大赛获奖名单

南京航空航天大学

2024年 5月 10日

— 3 —

附件 1

2023年校教师教学创新大赛获奖名单
（按奖项等级与学院顺序排列）

序

号
学院 姓名 课程名称 赛道 职称 奖项

1 航空学院 王婧
漫谈新材料在航空

航天领域的应用
课程思政 教授 特等

2 航空学院 刘荣梅 理论力学 新工科 副教授 特等

3
电子信息工程学院/

集成电路学院
宋晓勤 通信网络 新工科 副教授 特等

4 经济与管理学院 徐海燕
现代管理数学

方法
新文科 教授 特等

5 人文学院 高志宏
大学生法律风险

防范与化解
课程思政 教授 特等

6 航天学院 张镜洋
航天器空气动力学

设计
新工科 教授 特等

7
计算机科学与技术

学院/人工智能学院
皮德常 程序设计语言 A 基础课程 教授 特等

8
计算机科学与技术

学院/人工智能学院
许娟 密码学 基础课程 副教授 特等

9 能源与动力学院 高希光 工程弹性力学 新工科 教授 一等

10 自动化学院 周翟和 模拟电子技术 基础课程 副教授 一等

11
电子信息工程学院/

集成电路学院
时晨光 信号与系统 新工科 副教授 一等

12 经济与管理学院 宋连莲 市场调查与预测 新文科 副教授 一等

13 学生处 沈雪萍
大学生职业生涯

发展与规划
课程思政 教授 一等

14 物理学院 潘琦 大学物理实验Ⅰ(1) 实验实践 实验师 一等

— 4 —

序

号
学院 姓名 课程名称 赛道 职称 奖项

15
电子信息工程学院/

集成电路学院
刘冰 电磁场理论 新工科 副教授 二等

16 材料科学与技术

学院
陈飞达 先进核燃料与材料 新工科 副教授 二等

17 材料科学与技术

学院
戴冬华 物理化学Ⅱ 新工科 讲师 二等

18 艺术学院 李子轶 台词（2） 新文科 讲师 二等

19 经济与管理学院 刘丽丽
大数据技术与

应用
课程思政 讲师 二等

20 外国语学院 何烨 大学英语Ⅳ 基础课程 讲师 二等

21 物理学院 兰秀风 大学物理ⅠA（2） 基础课程 副教授 二等

22 物理学院 陆地 热学 基础课程 副教授 二等

23 物理学院 袁婷 大学物理实验Ⅰ(1) 实验实践 实验师 二等

24 学生处 陈瑜
大学生心理健康

教育
基础课程 讲师 二等

— 5 —

附件 2

第二届校青年教师教学技能大赛获奖名单
（按奖项等级与学院顺序排列）

序

号
学院 姓名 课程名称 赛道 奖项

1 机电学院 王谦之 机械原理 工科 特等

2
电子信息工程学院/

集成电路学院
冯斯梦 机器学习 工科 特等

3 数学学院 吴健 高等数学 理科 特等

4 马克思主义学院 胡媛媛
马克思主义基本原

理
思政专项 特等

5 物理学院 顾晓蓉 大学物理 理科 特等

6 自动化学院 朱珉 电工与电子技术 工科 一等

7 艺术学院 孙晓烨 和声 文科 一等

8 外国语学院 牛晓然 大学英语 IV 文科 一等

9
计算机科学与技术

学院/人工智能学院
王俊华 数据结构 工科 一等

10
通用航空与飞行

学院
陈家运 复合材料力学基础 工科 一等

11 物理学院 吴婧 大学物理实验 A 理科 一等

12 航空学院 朱赫 航空航天概论 工科 二等

13 能源与动力学院 刘君
航空发动机总体设

计
工科 二等

14 经济与管理学院 成林荫 会计学 文科 二等

15 外国语学院 许阳 能源生态英语 文科 二等

— 6 —

序

号
学院 姓名 课程名称 赛道 奖项

16 航天学院 龚柏春
航天器相对导航

与控制技术
工科 二等

17 学生处 彭欢
大学生职业生涯

发展与规划
文科 二等

南京航空航天大学党政办公室 2024年 5月 10日印发

		2024-05-10T18:12:36+0800
	我同意签署该文件，并承认数字签名的法律效力。